ANO V - EDIÇÃO MXLV - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2025 49

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: F1B49091D1484

CURRAIS
PRFr 'TURA MUN1CIPAl

EXTRATO DO CONTRATO N º 20082025036/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 082/2025

MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO N • 036/2025

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO

OBJETO: DE ITENS DE BERÇÁRIO DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES D/\ PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURRAI S E SUAS SECRETARIAS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI

CONTRATADO: AGIL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS
DIVERSOS L TOA

CNPJ (CONTRATADO): 28.570.856/0001-11

R$ 114.000,00 (CENTO E QUATORZE M IL REAJSJ, PARA O
VALOR: LOTE 1, R$ 16.200,00 (DEZESSEIS M IL E DUZENTOS

l~l~AIS), PAl.!A O LOTh: l i.

O PRAZO DE VIOeNCIA DA CONTRATAÇÃO E DE ATE 31

VIG~NCIA
DE DEZEMBRO DE 2025 CONTADOS DO(A) ASSINATURA
DO CONTRATO, PRORROGÁVEL N/\ FORMA DOS
ARTIGOS 106 E 107 DA LEI N • 14.133 DE 2021

F'PM , ICMS, ISS, FMS , Ji'MAS, 04 . 12'2.0004.2003
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREJrEITO
04 . 122.0004 .2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARJA DE
ADMINISTRAÇÃO 15.452.0026.2029 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS 12 . .361.0049.20.30 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA o,;: EDUCAÇÃO 10 .092 .0017.2044

FONTE DOS RECURSOS: MANUTENÇÃO DA SECRETARlA DE: SAÚDE
10.302.0059.2045 MANUTENÇÃO 00 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 08.092.0017.2055
MANUTENÇÃO D/\ SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSJSTtNCIA SOCIAL. FONTES 08 RECURSOS; FPM,
ICMS, JSS. l•"MS, , .. MAS, 1.-U NDEB 30"/,,, E.~r c. CLr.:MENTO
DESPESA: 4.4.90.52 EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE / 3.3.90.30 MATERIAL OE CONSUMO

SERA REGIDA PELAS NORMAS FlXADAS NO PREGÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
ELE'l'RÔNICO N". 036/2025, E PELA LEI J4 . J33/21 , DE 1
DE ABRIL OE 2021, E LEGISL/1.Ç/\O POSTERIOR, QUE O
SUPLEMENTAM NO QUE FOR OM ISSO

ASSINATURA RAIMUNDO MARTINS OE SOUSA SANTOS SOBRINH O
(CONTRATANTE):

ASSINATURA !CONTRATADO): CARLOS EUUARDO SANTANA LOPES

DATA DA ASSINATURA: 20 DE AGOSTO DE 2025

Rue Pedra Manoel Paredes, S/ N - Centro
CEP: 64.905-000 - CurrAis-PI
CNPJ Nº 01.612.752/ 0001-76

ID: D27A77A7A7844

CURRAIS
PRI TtJAA MllN C!PAJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 102/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO MATERIAIS GRÁFICOS PARA
ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURRAIS - PI.
conforme especificações técnicas do Edital. Termo de
Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal de Currais - PI , no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do
Processo Administrativo nº 102/2025, pregão elelrónico nº 044/2025, depois de transcorridas todas as fases
do certame, solucionadas todas as düvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de
licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal n11

14.133/21 , com al terações posteriores, Lei Complementar nº 123106, alterada pela Lei Complementar n11

147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado
todos os Princípios Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor da empresa OOIMILSOM ALVES
PEREIRA - ME, CNPJ: 0J.930.566/0CXJ1 ·00, nos seguintes termos:

O - E

PAl'lel IIMIIKADO, f> .■. PAPEL 1-J' 1!,CI,, UOCOH (Hl.OCOCOM
10DUNIDADleS)

~~ R~~~ OE MAT9:IA~.10)(1S CM. IMPREMAO

l ~vi~'Ei>õt.lCRÕMIA~L,.,., l-.;. ·--~·- ')()XolS <.;M

~~~~~-~~::~~~~
CONTENOO EM SEU INTERIOR CARGA COM ESPONJA E TINTA

""'°""""" li:NVlé.lOt'l:OflCIOIOO, COM TIMII.Hle. \1JCl3. lXOC0Hle.S
ENVELOPE M ENvELOPE M .._~MM
FOLOF.R 1..U.W.HO AA PAPEL COtJCHt 1!\IICI EM POLICROMIA

~=IA.•,_,.,,..i◄o 1001CM. f'>J>El ..............,<= ISG.

T
10 CWICHA.~·111. l'N'l:LIHM.loX~:.UO.UWCU<COM-

uNo
o.oco
o.oco

QUAHT.

lOO
""º

R$19.00

AS17,0D

HSl.lf

VALOR TOTAL

R$S700,00

R$1700.00

RSO00.00

Rt:uro,011

1' 5;c?E"" .. "''.:"-:...-'~~=~::~· :~:-·~, :=-~,.~,º~' '.""-.,~~~·~"'-,-~::~+-~!·: RSZ.1$ RH~.00
l- ~,.-,-.,---1- -•••:wioo

U 8LOCO. F-9. PAPEL '-f' 750. 1ÃO COR. IOOX 1\IIA 81.0CO 300
1-4 BLOCO f-18. PAPELAP75G 1XOCOR 100.XIVIA 8LOCO 300

Os autos do processo licitat6rio estao com vistas franqueadas aos inleressados a partir desta
publicação.

Currais• PI, 20 de agosto de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rue Pedr• Menoel Par•d•■, S / N - C•ntro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CHPJ Hº 01 .612.762 / 0001-76

ID: 411E19D63FAE4

CURRAIS
''!{ -,-,IRA MUN,CH'Al

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 044/2025

TERMO OE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Admlnlstr;:itivo nº 102/2025. n;:i
modalidade Pregão Eletrónico n° 044/2025, objeto:
CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
MATERIAIS GRÀFICOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO OE
CURRAIS - PI, conforme especificações técnicas do Edital.
Termo de Referência e Ane)(os.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Ucitação, Ala de Abertura e julgamento da
Documentação e Propostas da empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente
licitação na modalidade Pregão Eletrõnlco sob o nº 044/2025, objeto: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO MATERIAIS GRÀFICOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE CURRAIS- PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob
regime de menor preço POR LOTE. em favor da empresa ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME. CNPJ: 03.930.566/0001 -
00, vencedora do certame nos seguintes valores:

t)I;~ OUAHI, VALOR TOTAL
~~t~• f •9. PAPELAP7SG. 4KOCOR(8LOCOCOM DLOCO 300 RS,a.00 RSU00.00

&OCO R.E.OU~TEA:WS. 10)(1S CU. IMPRESSÃO R$17,0D RS 1 700.00

r-- moftffim<..,;...,n,,;io;.--r..r.o=ara=lr-- -t----i---,1- , -. .,- r--c"-:-•.eoo.oo

1:i!: R$S1 .00

HO.IM
RS0.75
R 119

"º" Rl.06
H11.S7

RS2.16 . "
"

F!Sl.570,011

Autorizo ultimar os procedimentos com vlsliJ 3 assinatura do contr;:ito, com o licitante vencedor e determino que
a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito MunicipBI

Currais - PI . 20 de agosto de 2025.

R.uo Podr• Mnnoel Par•d•s, S / N - C•ntro
CEP: 64.905- 000 - Currais - PI
CHPJ Nº 01.612.762/ 0001-76

ID: 1551 D91 FOBFB4

CURRAIS
PR[FCITURA MUNICIPAL li',., •. ·111 "'··•

EXTRATO DO CONTRATO N• 20082025044/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N ., 102/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N" 044/2025

OBJETO:

CONTRATANTE:

CONTRATADO:

CNPJ (CONTRATADO):

VALOR:

VIGÊNCIA

FONTE DOS RECURSOS:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ASSINATURA
(CONTRATANTE):

ASSINATURA (CONTRATADO):

DATA DA ASSINATURA:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
CURRAIS - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI

ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME

03.930.566/000 1-00

R$ 50.856,00 /CINQUENTA MIL OITOCI::NTOS E
CINQUENTA E SEIS REAIS)

O PRAZO DE VIG€NCIA DA CONTRATAÇÃO E; DE AT1': 3 1
DE DEZEMBRO DE 2025 CONTADOS DO(A) ASSINATURA
DO CONTRATO, PRORROGAVEL N/\ FORMA DOS
ARTIGOS 106 E 107 DA LEI W 14.133, DE 2021

FPM . ICMS, ISS, 04 .122.0004.2003 - MANUTENÇÃO DO
GABINETE DO PREFEITO 04 .122.0004 .2006
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
I 5.452.0026.2029 - N/\TUREZ/\ D/\ DESPES/\ 3.3.90 -30 -
MATERIAL DE CONSUMO

SERA REGIDA PELAS NORMAS FIX/\D/\S NO PREGAO
ELE:TRÔNICO N°. 044/2025, E PELA LEI 14 . 133/21 , DE 1
DE ABRIL DE 202 1, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O
SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO

RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO

ODI MILSOM ALVES PEREI RA

20 DE AGOSTO DE 2025

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/ 0001-76